
1 
 

Stanovy SK KONTAKT BRNO z. s. 

Úplné znění ke dni 22. 10. 2015. 

 Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Název spolku: SK KONTAKT BRNO z. s. (dále též „spolek“). Zkrácený název spolku: SK KONTAKT 
BRNO. 

2. Sídlo spolku: Srbská 2741/53, 612 00 Brno. 

3. SK KONTAKT BRNO z. s. je spolek ve smyslu § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. a jako takový je 
právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.  

4. SK KONTAKT BRNO z. s. je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená 
za účelem naplňování společného zájmu, jímž je zpřístupnění pohybové aktivity s rehabilitačním 
aspektem a sportu všem osobám se zdravotním postižením bez ohledu na věk. Klub pracuje 
systematicky zejména s dětmi a mládeží. 

5. Poslání: spolek je podstatou své činnosti sportovním klubem a vyvíjí svou činnost tak, aby se 
pohybová aktivita s rehabilitačním aspektem a sport staly součástí zdravého a aktivního životního stylu 
osob s postižením. Nosnou aktivitou je plavání, které tento zásadní aspekt nejlépe naplňuje. Spolek je 
zaměřen na cílovou skupinu tělesně a jinak zdravotně postižených. Založení klubu bylo iniciováno 
KONTAKTEM bB, který při svých střediscích podporoval vznik sportovních klubů s regionální 
působností orientovaných více na sportovní program pro handicapované. SK KONTAKT BRNO z. s. se 
dodnes k tomuto původu hlásí, je součástí Plavecké akademie bez bariér KONTAKTU bB. Spolek může 
být členem střešních struktur sportu zdravotně postižených nebo příslušného sportovního odvětví, které 
kluby provozuje. 

Čl. II 

Činnost spolku 

1. Hlavní činnost spolku 

1.1 Hlavní činnost spolku směřuje k naplňování poslání tak, jak je stanoveno v čl. I. Hlavní činností 
spolku jsou plavecké pohybové aktivity a sport pro osoby tělesně a jinak zdravotně postižené a to na 
všech úrovních od rehabilitační, rekreační, kondiční, výkonností až po vrcholovou. Zásadní je na všech 
úrovních aspekt rehabilitační. Spolek pracuje s jedinci všech věkových úrovní se zvláštním zřetelem na 
děti a mládež s postižením. 

1.2 Hlavní činnost spolku je prováděna zvláště prostřednictvím: 

a) celoroční plavecké výuky plavání pro začátečníky, 
b) celoročního rekreačního a kondičního zdokonalovacího plavání, 
c) celoročního výkonnostního a vrcholového tréninku pro plavce s ambicí účastnit se domácích i 

zahraničních závodů, 
d) soustředění a kurzů pro začínající plavce i aktivní sportovce s charakterem rekondičních a 

rehabilitačních pobytů i speciálních sportovních tréninkových soustředění, 
e) organizace výjezdů klubu na domácí i zahraniční závody, 
f) organizace sportovních soutěží i s mezinárodní účastí, 
g) realizace vzdělávacího programu. Vzdělávacím programem rozumíme osvětový a školicí 

program pro potenciální dobrovolníky, instruktory a pracovníky spolku, tvorbu a vydávání 
metodických a vzdělávacích materiálů pro školení, realizaci vzdělávacích kurzů pro jiné instituce 
a organizace v oblasti tělovýchovy a sportu zdravotně postižených. 

h) Společenské aktivity směřující k odstraňování společenských bariér a lepší integraci osob se 
zdravotním postižením, 

i) osvětové činnost mezi populací tělesně postiženou i nepostiženou. 

 

2. Vedlejší činnost spolku 



2 
 

2.1 K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek dále činnosti vedlejší: 

a) speciální kurzy plavání pro osoby bez postižení s komerčně nastavenou cenou, 
b) individuální rozbor techniky plavání se zpracováním metodického plánu pro další rozvoj, 
c) reklama – zajištění prezentace partnerů programu během akcí a činnosti pořádané spolkem, 
d) pořádání kulturních akcí zejména koncertů, autorských čtení, tanečních vystoupení s cílem 

získání finančních zdrojů pro hlavní činnost, 
e) tvorba, nákup a prodej propagačních předmětů programu. 

2.2 Vedlejší činnost je provozována za účelem podpory hlavní činnosti a z činnosti hlavní vychází a 
logicky je s ní spojena. 

 

3. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku. 

Čl. III 

Členství 

1. Základní podmínky členství 

1.1 Členem spolku mohou být fyzické nebo právnické osoby, které se ztotožňují se stanovami. Členství 
ve spolku je dobrovolné. Členem SK KONTAKT BRNO z. s. (dále jen „člen“) se může stát každá fyzická 
osoba bez ohledu na věk, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení, národnosti, 
rasy a státní příslušnosti. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a 
nepřechází na jeho právního nástupce. Právnickou osobu ve sdružení zastupuje její statutární orgán, 
pokud si sama neurčí jiného zástupce. 

1.2 Členství není omezeno věkem, některá práva členů jsou věkem omezena. 

1.3 Členství může být řádné nebo čestné.  

1.4 Členství ve sdružení může zakládat vznik členství v příslušné sportovní střešní organizaci tělesně 
postižených sportovců. S touto skutečností se musí seznámit zájemce o členství v klubu a statutární 
orgán sdružení je povinen jej před přijetím za člena informovat.  

1.5 Přijetí člena schvaluje statutární orgán spolku. Členství vzniká ke dni schválení přihlášky statutárním 
orgánem. Statutární orgán může odmítnout přijetí žadatele o členství, pokud dojde k názoru, že přijetím 
žadatele za člena by bylo nebo mohlo být ohroženo řádné plnění poslání spolku. Nepřijetí žadatele 
statutárním orgánem musí dále schválit výkonný výbor spolku.  

1.6 Výkonný výbor může oslovit osobnosti, které mají předpoklady a vůli popularizovat a podporovat 
cíle a program spolku, s nabídkou čestného členství a činnosti v čestném předsednictvu. 

1.7 Výkonný výbor navrhuje a schvaluje členské příspěvky a jejich výši. 

 

2 Členská práva 

2.1 Podílet se na veškeré činnosti spolku a být o ní informován. 

2.2 Podávat návrhy, náměty a připomínky.  

2.3 Být volen do orgánů spolku, přičemž být zvolen do orgánů spolku může být člen od 18 let věku. 

 

3 Členské povinnosti 

3.1 Na základě vlastních možností a schopností se aktivně podílet na rozvoji a plnění programu spolku. 

3.2 Řídit se stanovami spolku. 

3.3 Svojí aktivitou přispívat k pozitivní prezentaci spolku. 

3.4 Účastnit se členských schůzí, přičemž hlasovat na členské schůzi může člen od 12 let věku. 

3.5 Platit členské příspěvky, pokud je stanoví VV. 

 



3 
 

4 Zánik členství 

4.1 Dobrovolným vystoupením člena. Členství končí dnem doručení oznámení o ukončení členství 
statutárnímu orgánu. 

4.2 Vyloučením – členství končí dnem doručení rozhodnutí o vyloučení člena ze spolku. Právo vyloučit 
člena má výkonný výbor spolku na základě usnesení. Důvodem mohou být:  

a) porušení členských povinností,  
b) úplná absence při činnostech klubu a nereagování na obsílky a výzvy spolku po dobu 1 roku, 
c) neplacení členských příspěvků, pokud jsou stanoveny. 

4.3 Úmrtím člena. 

4.4 Zánikem spolku. 

4.5 U právnické osoby jejím zánikem. 

 

5. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

6. Statutární orgán spolku je povinen vést seznam členů, který je neveřejný. 

Čl. IV 

Orgány spolku 

1 Členská schůze (ČS) 

1.1 ČS je tvořena shromážděním všech členů spolku a je nejvyšším orgánem spolku. Členská schůze 
projednává činnost spolku za uplynulé období, přijímá zásady činnosti pro období následující, volí 
volené orgány spolku a přijímá další rozhodnutí zásadní důležitosti pro existenci a činnost spolku. 

1.2 Do působnosti ČS náleží: 

a) určit hlavní zaměření činnosti spolku, 
b) rozhodovat o změně stanov, 
c) volit členy výkonného výboru, předsedu a místopředsedu a členy dozorčí rady, 
d) rozhodnout o dobrovolném rozpuštění spolku. 

1.2 Je svolávána statutárním orgánem spolku podle potřeby, minimálně však jednou ročně. Pozvánka 
na členskou schůzi spolu uvedeným časem, místem konání a programem musí být rozeslána členům 
nejméně třicet dní před jejím konáním.  

1.3 Mimořádně se svolává na žádost alespoň jedné třetiny členů nebo na podnět dozorčí rady.  

1.4 Členská schůze je schopna usnášet se za účasti nadpoloviční většiny všech členů spolku. Usnesení 
členská schůze přijímá většinou hlasů přítomných členů. 

1.5 Není – li ČS schopna se usnášet, koná se 30 minut po plánovaném začátku původně svolané 
členské chůze náhradní ČS. Náhradní ČS se může usnášet za přítomnosti jakéhokoliv počtu členů 
spolku. Náhradní ČS může projednat pouze body uvedené v programu původně svolané členské 
schůze 

 

2. Výkonný výbor (VV) 

2.1 VV je druhým nejvyšším orgánem SK KONTAKT BRNO z. s., řídí jeho činnost v souladu se 
stanovami a směrnicemi ČS po celé své funkční období. 

2.2 VV je pětičlenný, složený z předsedy, místopředsedy a tří členů výboru, které volí ČS. 

2.3 VV dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování poslání spolku, vede a řídí práci 
spolku v období mezi ČS, dohlíží na dodržování stanov, pečuje o jeho rozvoj.  

2.4 VV svolává předseda podle potřeby, minimálně však jednou ročně. Nadpoloviční většina (alespoň 
3) členů VV může rozhodnout o mimořádném jednání VV. Jednání VV může proběhnout formou e-
mailové korespondence, faxem, poštou, případně jiným způsobem se záznamem. 



4 
 

2.5 VV je usnášeníschopný, pokud se sejde nadpoloviční většina členů. Rozhodnutí může VV přijmout 
v případě souhlasu nadpoloviční většiny všech členů VV (3 členové). 

2.6 Volební období VV je čtyřleté.  

2.7 VV schvaluje: 

a) rozpočet sdružení na příslušný rok,  
b) změny rozpočtu,  
c) jednání ve věcech s majetkovým plněním nad 500 000,- Kč,  
d) členské příspěvky a jejich výši, 
e) účetní uzávěrku a výsledky hospodaření za příslušný rok.  

2.8 VV je oprávněn delegovat ty své pravomoci, o kterých rozhodne, na další členy nebo zaměstnance 
sdružení. VV je povinen jednat s péčí řádného hospodáře. 

2.9 Členství ve VV zaniká:  

a) uplynutím volebního období, 
b) odvoláním ČS, 
c) odstoupením z funkce, 
d) úmrtím člena. 

 

3. Statutární orgán spolku (předseda) 

3.1 Předseda tvoří statutární orgán spolku a řídí běžný chod organizace mezi zasedáními VV. Předseda 
je volen ČS, jeho funkční období je čtyřleté. 

3.2 Předseda jedná navenek za spolek. Podepisování za spolek se děje tak, že k názvu spolku připojí 
svůj podpis.  

3.3 K jednání jménem spolku v dílčích věcech může být předsedou zmocněna další osoba na základě 
plné moci. Osobu navrženou statutárním orgánem k výkonu funkce musí schválit VV. Schválení této 
osoby výkonným výborem může proběhnout i via e-mail. Plná moc k pověření funkce musí být v 
takovém případě udělena písemnou formou s přesným vymezením oprávnění a odpovědnosti 
zmocněné osoby a musí obsahovat věcný a časový rozsah zmocnění. 

3.4 Jménem sdružení jedná předseda navenek v běžných věcech samostatně. Jednotlivé případy 
s majetkovým plněním nad 100 000,- Kč včetně projednává a schvaluje předseda spolu 
s místopředsedou. K jednotlivým případům s majetkovým plněním nad 500 000,- včetně Kč je nutné 
předchozí schválení VV. 

3.5 Předseda může přijímat zaměstnance a ukončovat jejich pracovní poměr.  VV schvaluje návrhy 
přijetí nových zaměstnanců. 

 

4. Čestné předsednictvo (ČP) 

4.1 ČP je poradní, iniciativní, osvětový a reprezentativní orgán. 

4.2 ČP se snaží vytvářet příznivé podmínky pro naplňování cílů a programu spolku. 

4.3 K ustanovení ČP dochází jmenováním VV, podmínkou je souhlas jmenovaných osobností.  

4.5 VV jmenuje předsedu a místopředsedy ČP 

4.6 ČP je oprávněno přijímat usnesení nadpoloviční většinou přítomných členů.  

 

5 Dozorčí rada (DR) 

5.1 DR má 3 členy. Členy DR volí a odvolává členská schůze. Členství v DR není slučitelné se členstvím 
ve VV. Členem DR nesmí být osoba blízká členům VV. 

5.2 DR nezasahuje do pravomoci ČS a nenahrazuje jejich činnost.  

5.3 Za svou činnost DR odpovídá ČS.  



5 
 

5.4 DR kontroluje orgány spolku a hospodaření s finančními a materiálními prostředky spolku, zda 
probíhá v souladu s obecně platnými předpisy, stanovami a organizačními normami spolku a 
s rozhodnutími ČS a VV. 

5.5 DR vypracovává zprávu o výsledcích revizí a kontrolní činnosti.  

5.6 DR je usnášeníschopná, pokud se sejde většina jejích členů (alespoň 2). Rozhodnutí může přijmout 
většinou svých hlasů (alespoň 2). 

Článek V. 

Zásady hospodaření 

1. Spolek bude svým majetkem a získanými prostředky nakládat výhradně v souladu s celkovým 
zaměřením a posláním organizace a stanov, je způsobilý nabývat práv a zavazovat se v majetkových 
věcech.  

2. Zdrojem majetku jsou zejména:  

a) Příjmy z vlastní činnosti a zdrojů, výnosy z majetku. 
b) Dotace státu, granty, dary a jiná podpora ze samosprávných institucí ČR (kraje, magistráty, 

městské části, obce) i EU. 
c) Dary a příspěvky od fyzických a právnických osob, dědictví a odkazy.  
d) Nadační granty a příspěvky. 
e) Členské příspěvky v případě schválení ČS. 

 

3. Hospodaření sdružení se řídí rozpočtem spolku, všeobecně platnými předpisy, případně dalšími 
směrnicemi schválenými orgány spolku. 

Článek VI. 

Zánik organizace 

1. Organizace zaniká rozhodnutím ČS v případě nenaplňování cílů a programu organizace. Po 
vyrovnání všech finančních a právních závazků rozhodne poslední ČS o převedení veškerého majetku 
ve prospěch organizace, která naplňuje cíle a program sdružení uvedené v těchto stanovách.  


